
Danske Handicaporganisationer – Syddjurs 
v/ formand Solveig Hansen, Engvej 9, 8560 Kolind 

Tlf. 41 17 29 45. E-mail: sol1920@gmail.com  
Hjemmeside: handicap.dk/lokalafdelinger/kort/midtjylland/syddjurs/ 

 

 

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 34 medlemsorganisationer repræsenterer 330.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 

Referat fra bestyrelsesmøde i DH-Syddjurs 
Mandag den 8. april 2019 kl. 17.30 hos Helle, Skarresøvej 3, Ryom 

 

Deltagere: Medlemmer af bestyrelse og suppleanter:  
Anne-Lise, Bethe, Brian + hjælper, Ejnar, Gurli, Helle + hjælper, Jørgen, Lone, Lotte og Solveig 
  
Afbud fra Anette, Lene, Molly, Peer, Sussie og Vinni 
 

1. Dirigent: Bethe 
 

2. Referent: Solveig 
 

3. Navnerunde – herunder gennemgang af samtykkeerklæringer:  
Brian fjerner Ejnars foto og data på Anette fra hjemmesiden

4. Godkendelse af dagsorden, tilføjelser fra Ejnar og Solveig er indarbejdet. 
Helle bad os fatte os i korthed, men forklarede først til slut, at det var grundet nogle høje infektionstal, 
så hun skulle hasteindlægges. Vi ønsker god bedring. 
 

5. Godkendelse af referat fra 12. marts: godkendt 
 

6. Kassereren har ordet: Der står ca. 9.000 på kontoen 
6. a. Solveig havde søgt støtte til ”Forfølg dine Drømme” 3. april. 
Afslag fra Djurslands Bank grundet den korte tid til arrangementet, men kan de markedsføre sig, kan 
de måske lokkes til fx at byde på forplejningen til et andet arrangement… 
Afslag fra Lions Rønde, der desværre som hovedregel ikke støtter andre velgørende organisationer. 
Senest er modtaget afslag fra Rønde Sparekasse, der blot takker nej til at støtte. 
 

7. Handicaprådets dagsorden findes på https://www.syddjurs.dk/dagsorden/handicapraadet-11-04-
2019 og omhandler 1) dialogmøde med Chef for teknik og miljø Rune Asmussen og leder af Team 
Ejendomme Steen Daugaard, 2) Godkendelse af reviderede kvalitetsstandarder, 3) Serviceniveau for 
ferie i botilbud på handicapområdet (3 feriedage om året!), 4) Drøftelse af udkast til pjece om Handi-
caprådet, 5) Orientering og 6) Eventuelt.  
Klik på linket for at nå ind til kvalitetsstandarderne og serviceniveauet 

Helle nævner, at Marie Magdalene har en pulje på 700.000 ud over de 600.000 i serviceniveauet. 

Mange af os er forundrede over de få dage, men også at det skal være i gruppen (primært) MEN skal 
være med til at styrke sociale kompetencer – Slettestrand er et af de steder, der typisk bliver ”brugt”. 
Helle vil gerne have orienteret om vores valgmøde 29. april (NY dato), og mener, handicaprådet kan 
hjælpe med at reetablere handicaptoilettet på skolen? Ejnar mener, det er en kommunal driftsudgift, 
og Solveig undrer sig over, at det skal reetableres, hvis de ikke har elever med behov? (i forhold til, 
hvad vi fik at vide ved sidste valgmøde, at armstøtter var fjernet for at imødegå hærværk, da ingen 
elever har behov for dem) – og påpeger, kommunen selv har en pulje, der kan søges. 
Ejnar har deltaget i et møde om SÆs økonomi/budgetanalyse sammen med en flok senio-
rer/ældrerødder og Ældresagsmedlemmer. Et Råderum skulle ”placeres”, fx med velfærdsteknologi 
ala skylletoiletter – under punkt 5. orientering.  
Ps! Mødet starter kl 16 denne gang… Helle orienterer sin stedfortræder, Knud Erik om at deltage 

7. a. Handicaprådet er inviteret til at deltage i SMART messe 7. maj i Rønde Idrætscenter. 
 

8. Handlingsplan/arbejdsgrupper: 

 Dialogmøder med politikere 2019: Lone, Molly og Vinni, Jan Fischer er på 26. august – (og 
undskyld, at Jørgen og Lotte havde sneget sig med på oversigten igen – i stedet for Lone) 

 Workshop om Den gode fortælling: Vi vil bidrage – vil vi gøre mere ud af dette?  
Måske sidst på året? Hvad vil vi med og i DH? Hvad og hvordan gør vi? Et fremtidsværksted. 
Fortællingen vedlægges referatet. 

 Handicapadgang til Kalø/samarbejde med Nationalparken/registrering og udvikling af 
tilgængelige steder – afventer kurset i efteråret 

 Optakt til folketingsvalg, valgmøde i Glassalen på Kolind Centralskole 29. april kl. 19, 
bemærk ny dato: Anne-Lise, Helle, Lene og Molly (Undskyld at Vinni havde sneget sig med 
på oversigten igen), h-toilet 

 Eventdag med politikere OG embedsværket: Helle, Jørgen, Lene, Molly og Sussie.  
Peer og Solveig står bi på relevante opgaver op til dagen.  
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VELA-stole vil gerne i dialog med både brugere og politikere/embedsfolk og ønsker at bruge 
1½ time. Solveig svarer VELA, at vi gerne vil begrænse det til en halv til en hel time og fore-
slår dem at prøve at få en stand til SMART-messen 

 Temadag om vederlagsfri fysioterapi: Anne-Lise, Lene, Lise-Lotte og Peer – Anne-Lise 
har sendt sine fire sider til Peer og indkalder udvalget 

 Fortsat samarbejde med DH-Norddjurs – venter til efter sommerferien 

 Frivillig Fredag 27. september. Oplæg måske ved Søren Holmgreen?  

 16. maj og 18. juli er der Open by night i Rønde 17.30 – 21/22, vi er inviteret til at have en 
stand i hovedgaden. Solveig vil gerne deltage i juli og modtager gerne foldere og andet mate-
riale fra medlemsorganisationerne. 

 

9. Orientering 
a. 28. marts var der Syddjurs Award: flot arrangement, også rost fra deltagere udefra, Leg, Liv og 
Læring vandt Handicaprådets pris.  
b. 3. april Forfølg dine drømme: Solveig uddelte brochurer fra Sus Travel og fortalte begejstret om 
foredraget, der både tog os til Afrika og ud at svømme med delfiner. Der var 16 tilmeldt, men kun 12 
dukkede op. Flere fik gode tips og mod på at ”kaste sig ud i det”, bl.a. Hans, der har BPA. Solveig 
kontakter Hans og spørger, om Helle må få hans kontaktdata. 
c. animationsfilm, der hjælper ordblinde – vises næste gang 
d. Jørgens om Midttrafiks Tilgængelighedsforum, status efter et par møder: Midttrafiks ansvar 
vedr. Letbanen – er nu sendt til Ombudsmanden, og de forsøger at finde en brugbar løsning.  
De apps og ordninger, der er tilknyttet bestilling og betaling, der ikke virker for blinde/svagtseende, 
kan undgås/omgås, så penge trækkes automatisk – udelukkende sat i værk for borgere for Favrskov 
(vi måber). Ejnar foreslår et brev til SÆ og HR.  
Lone ønsker, at kontant-muligheden fastholdes, bl.a. aht. dem, der ikke kan selv som fx Julie. 
e. Årsmøde i Favrskov – Solveig deltog som ordstyrer og var indbudt som foredragsholder, men fo-
reslog Torben, der fortæller detaljeret om sin motorcykelulykke, indlæggelse og tiden derefter 
f. Netværksmøde i Aktiv Fritid for alle 5. april – Solveig var ordstyrer og oplevede bl.a. de Splitter-
gale (tre videoklip, vises næste gang) og Kafé Kolind, der har sagt ja til at komme på mødet i juni 
g. Ejnar – Peer kommer i morgen til mødet om Fremtidens Børn og Læring 
 

10. Mødeplan – vi mødes som regel tirsdage kl. 17.30 og starter med en bid brød 
evt. tirsdag 14. maj på biblioteket i Rønde (afbud fra Helle og Solveig) 
Heldagskursus for DH og HR Syd- og Norddjurs på Pindstrup UDSAT 
tirsdag 18. juni i Aktivitetshuset i Ebeltoft (Vinni holder ”egooplæg” og Kafé Kolind kigger ind)  
mandag 26. august i Aktivitetshuset i Ebeltoft (med oplæg fra Jan Fischer) 
Regionsmøde i Odder tirsdag 27. august 
tirsdag 24. september i cafeen på Vesterled 
Frivillig Fredag i Rønde Idrætscenter 27. september 
tirsdag 22. oktober og tirsdag 19. november i cafeen på Vesterled 
tirsdag 10. december ved Helle. 
 

11. Eventuelt  
Helle nævner, at Peter Tofts datter gerne vil komme og holde oplæg om at være psykisk syg 

 
Bilag til referatet: Den gode fortælling, Vi vil bidrage 


